



Hola, soy

Yrene Echeverría

Profesora de música

Soy violinista profesional, divulgadora musical y profesora de música desde hace más de 25 años. En mis clases intento crear un ambiente divertido en el que los alumnos se sientan cómodos y libres para seguir aprendiendo. A lo largo de estos años me he especializado en la enseñanza amateur de la música. Creadora de la web www.elviolin.com

EXPERIENCIA

1996 - 2006

Enseñanza reglada

Profesora de violín desde 1996 en el Conservatorio Profesional de Música de Cuenca y desde 2002 en los Conservatorios Profesionales de la Comunidad de Madrid Teresa Berganza, Alcalá de Henares y Marqués de Vadillo.

2006 - 2024

Enseñanza amateur y divulgación

Profesora de violín, orquesta, lenguaje musical, agrupaciones, piano, audiciones comentadas, talleres musicales y música en la primera infancia en la Escuela Municipal de Música de Majadahonda y en diferentes academias de Madrid: Mushi, Afinarte y Soto Mesa. Sección radiofónica "Audiciones Comentadas" durante 6 años en Onda Madrid.. Desde 2013 Directora en escuelas de Soto Mesa.

2004 - 2024

Orquesta

Orquesta Camerata del Prado, Orquesta de la Ópera del Teatro Calderón de Madrid, Orquesta Filarmónica Proarte

HABILIDADES

Técnicas

Agrupaciones

Lenguaje musical

Primera infancia

Adultos

Inglés

Software musical

Redes sociales

Sociales

Creatividad

Comunicación

Ilusión

Empatía

Aprendizaje constante

Trabajo en equipo

Adaptabilidad

Resolución de problemas

HOBBIES



Leer



Bailar



Cocinar

CONTACTO

+34 670 606 201

yrene@elviolin.com

c/ Méndez Álvaro, 66B, 8ªA
28045 Madrid

FORMACIÓN

Musical

Violín, Música en la Primera Infancia

Título Profesional de Violín (Plan 66) por el Real Conservatorio Superior de Madrid y formación Max y Mía desde el embarazo hasta los 6 años

No musical

Ciencias Matemáticas

Inglés, Actividades Dirigidas

Licenciada en Ciencias Matemáticas (especialidad Ciencias de la Computación) por la Universidad Complutense de Madrid, 3º de Inglés por la Escuela Oficial de Idiomas, Monitora de Actividades Dirigidas por la escuela de César Millán.